est circa negatiua, v.g. dum aliquis ad literas tuas non respondet: dum non agit gratias pro re donatâ, acceptaue: vel si gratias agit, non tan- tas, quantas merebantur tui labores, & benefi- cium præstitum: aut si non afficit te præmio ob benefactâ à te, tace. Nam hæc tibi non esse præ- stita, saltem politico modo molesta sunt, & si alicui dicantur, non esse tibi præstata, minuitur molestia. Hoc ponderat S. Chrysostomus in h. de Da- uide, qui cum victoria de Goliath aliisque obtentâ, à Saule, vitæ suæ insidiante, præmium non accepisset, sed omnium periculorum illo- rum mercede fraudatus esset, ne verbo quidem expostulauit vnquam, non cum militibus, non cum Rege: propterea, quod hæc non gessisset spe mereedis, cælitus expectans retributio- nem.

Trigefimosextò, Etiam leues morbos, dolores, & insomnia, & similes naturæ nostræ affectio- nes molestas, corpori nostro passibili, silentio premere, crux quædam est: eiusque leuamen, manifestare. Id in more habuit noster Frater Alphonsus Rodriguez & P. Balthasar Aluarez, & P. Ludouicus de Ponte, magni crucis amato- res, non manifestabant medico, nisi ea, quæ timor offensæ Dei cogebat manifestare, ad qua- rendum omnino necessarium remedium, & ad satisfaciendum obligationi Regulæ nostræ De- cimæ septimæ Communium.

Trigefimosextimò, Si ex omissione rei alicuius bonæ, quam alij faciunt, & tu non facis ob ali- quam iustam causam (nullo tamen præcepto te cogente ad illam faciendam) probabiliter pu- tes, aliquos habituros de te non bonam opinio- nem, vel saltem, si id eis in te videbitur dignum reprehensione, noli causam huius omissionis manifestare: eam enim manifestatâ, cessaret illa mala opinio de te, & tu potiùs pro deuoto & bono habereris. Exempli causa, si idè Litaniis publicè aliis audientibus non recites, quia ex- pertus es, inuitus, tunc in profundissimas te pro- rumpere lacrymas & singultus; noli patefacere hanc omis- sionem Litaniarum recitationis causam. Hanc ob causam S. Ignatius publico in loco sa- crificium Missæ non offerebat, sed in priuato sacello, ne donum lacrymarum, quibus diffuse- bat ad altare, opinionem ei conciliaret virtutis. Et dum à Summo Pontifice impetrata est à So- ciis ei potestas Horas Canonicas non recitandi, oculata fuit silentio causa deuotionis, oculis eius noxia ob excessum lacrymarum, sed solum cæcitatæ periculum in supplice libello (quem Romæ legi) expressum est. Simili modo, causæ omissionum tuarum, cruces parientium, silen- tio premendæ sunt, ne lingua patefacta, cruces sinant euanescere.